
 
 
 

ประกาศวิทยาลัยสงฆจันทบุรี  มหาวิทยาลัยมหาจฬุาลงกรณราชวิทยาลัย  
เร่ือง รายช่ือผูมีสิทธิ์สอบคัดเลือกนิสิตใหม ปการศึกษา ๒๕๖๘ (รอบที่๑) 

ระดับประกาศนียบัตรและระดับปริญญาตรี 
 

 

 เพ่ือใหการดำเนินการจัดการศึกษา ของวิทยาลัยสงฆจันทบุรี มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 
ดำเนินไปดวยความเรียบรอยอยางมีประสิทธิภาพ และบรรลุวตัถุประสงค ตามนโยบายของมหาวิทยาลัย 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๗ แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 
พ.ศ. ๒๕๔๐ และอาศัยอำนาจตามความในขอ ๖ ขอ ๗ แหงขอบังคับมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 
วาดวยการศึกษาระดับปริญญาตรี พ.ศ. ๒๕๖๑ จึงออกประกาศวิทยาลัยสงฆจันทบุรี  มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลง
กรณราชวิทยาลัย เรื่อง การรับสมัครพระภิกษุ/สามเณรและคฤหัสถ เขาศึกษาตอระดับประกาศนียบัตรและ
ระดับปริญญาตรี ปการศึกษา ๒๕๖๘ ดังตอไปนี้ 

 บัดนี้ทางวิทยาลัยสงฆจันทบุรี  มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย จึงประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์
สอบคัดเลือก รอบท่ี ๑ ดังมีรายนามตอไปนี้ 

หลักสูตรประกาศนียบัตรการบริหารกิจการคณะสงฆ 

ลำดับท่ี รหัสประจำตัวสอบ ช่ือ ฉายา นามสกุล หมายเหตุ 

๑ ๐๑/๖๘ พระธันวัฒน ธนวฑฺฒโน จันทรหอม  

๒ ๐๒/๖๘ พระกรณพงศ ภูริญาโณ สวิตตพริมา  

๓ ๐๓/๖๘ พระอดิเรก อุชุจาโร ณ นครพนม  

๔ ๐๔/๖๘ พระอนุสรณ อนุภทฺโท รุงอุไร  

๕ ๐๕/๖๘ พระสำเริง อุทาโน นิ่มจิตต  

๖ ๐๖/๖๘ พระธนสาร ธนวฑฺฒโก อินทะนัย  

๗ ๐๗/๖๘ พระภานุเดช ชุติปฺโ ยอดยืน  

๘ ๐๘/๖๘ พระปวเรศ จนฺทสาโร ปฐมรัตนศิริ  

๙ ๐๙/๖๘ พระอภิรักษ อภิรกฺโข ใจเย็น  

10 10/68 พระทรงวุฒ ิ พลวฑฺฒโก ตูเจริญพร  

11 11/68 พระอธิการพิชัย ปภาโส โคบาล  

12 12/68 พระดาวใหม โชติโก เนียมฉิมพลี  

13 13/68 พระเจริญจิต กิตฺติปาโล โกพล  

14 14/68 พระสมุห ปญญาวัฒน จิรธมฺโม ใหมโสภา  

15 15/68 พระประสงค สิริปฺโญ ขุนแกว  

16 16/68 พระอธิการไว คุณวีโร คำเพราะ  

17 17/68 พระดาราจักษ กลฺยาณธมฺโม ทองคำ  

18 18/68 พระสมจิตร จารุธมฺโม ชะฎาจิตร  



 
 

19 19/68 พระนัฐวัฒน ขนฺติธมฺโม ไชยกิจ  

20 20/68 พระสมนึก สารทฺถิโก ศรียอด  

21 21/68 พระณัฐวัฒน ณฏฐวฑฒโน วัชรีรักษ  

22 22/68 พระชัยรตัน กิตฺติวณฺโณ บุราคร  

 

หลักสูตรประกาศนียบัตรการบริหารทองถิ่น 

ลำดับท่ี รหัสประจำตัวสอบ ช่ือ นามสกุล หมายเหตุ 

๑ ๐๑/๖๘ นางสาวอาภาภรณ ระวีวัฒน  

๒ 02/68 นายสุวัจน ทองโกฏ  

 

หลักสูตรพุทธศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการเชิงพุทธ (บรรพชิต) 

ลำดับท่ี รหัสประจำตัวสอบ ช่ือ ฉายา นามสกุล หมายเหตุ 

๑ ๐๑/๖๘ พระพิเชษฐ ชินปุตฺโต แสงออน  

๒ ๐๒/๖๘ พระมหาสุรพัศ สุรภทฺโท นานิคบุตร  

๓ ๐๓/๖๘ พระกิตติศักดิ์ กิตฺติสกฺโก สุผา  

๔ ๐๔/๖๘ พระสุรพล  สุรพโล เหมือนเหลือ  

๕ ๐๕/๖๘ พระเกรียงไกร มหาปฺุโญ คำพุฒิ  

๖ ๐๖/๖8 พระประกาศิต กิตฺติธโร มิสา  

๗ ๐๗/๖8 พระกันตภณ สุจิณฺโณ วงศจันทร  

๘ ๐๘/๖8 พระชัยโรจน อาภาธโร กิตติโสภาพันธุ  

๙ ๐๙/๖8 พระชาตรี ธมฺมปาโล บุญจันทร  

๑๐ ๑๐/๖8 พระอนันต อาภาทโร พงษศักดิ์  

๑๑ ๑๑/๖8 พระครูสันติวรชัย  อุปสโม แกววงศ  

12 12/68 พระอธิการประกอบ  ฐิตธมฺโม ทองคำ  

13 13/68 พระอธิการสุภาพ  อาภาธโร ทองเสนา  

14 14/68 พระครูปลัดมานพ  ธมฺมโฆสโก พิมพไธสง  

๑๕ ๑๕/๖8 พระปลัดปกรณ  ขนฺติพโล งามผอง  

16 16/68  พระมหาชัยสิทธิ ์  อิทฺธิปฺโญ เพ็ชรหราย  

17 17/68  พระปลัดทยากร   กิจฺจสาโร ออนละออ  

18 18/68  พระบุญหนา   วิริยธมฺโม บาคาน  

19 19/68  พระปฐมรัตน   จารุธมฺโม บานเนิน  

20 20/68  พระอธิการอัครวัฒน   ฐติคุโณ เจริญสรรพพืช  

21 21/68  พระปลัดคำสิงห  กวิโสภโณ    

22 22/68  พระวีระพงษ  เขมโก    



 
 

23 23/68  พระครูอรัญวัชรโสภณ      

24 24/68 พระสมพงษ ฐานวโร สุขสมศรี  

25 25/68 สามเณรธีรเดช - มะเดื่อ  

26 26/68 สามเณรกิตติชัย - มูลมณี  

27 27/68 พระอภิชัย อภิชโย ใจเท่ียง  

 

หลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต (บรรพชิต / ม.๖) 

ลำดับท่ี รหัสประจำตัวสอบ ช่ือ ฉายา นามสกุล หมายเหตุ 

๑ ๐๑/๖๘ พระมหาปภาวิชญ โชติธมฺโม พิมพประจบ  

๒ ๐๒/๖๘ พระสมร ขนฺติพโล สายบุตร  

๓ ๐๓/๖๘ พระมหาวรท อภโย เสียง  

4 04/68 พระอรุต อกฺกโชโต ธาดาพิสุทธิ ์  

5 ๐๕/๖8 พระมหาสิทธิพร รตนวณฺโณ แดงประเสริฐ  

6 ๐๖/๖8 พระมหาภัทราวุธ ภทฺทรวุโธ ทองบุญมา  

7 ๐๗/๖8 สามเณรณัฐพัฒน - สกุลแพทย  

8 ๐๘/๖8 พระพีรภาคย สํวโร หวลถนอม  

9 09/68 สามเณรสุภัทรพงษ - ปามี  

10 10/68 พระสมปอง - เกตุเปลี่ยน  

11 11/68 สามเณรโสถิ - ซุม  

 

หลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต (คฤหัสถ / ม.๖) 

ลำดับท่ี รหัสประจำตัวสอบ ช่ือ นามสกุล หมายเหตุ 

๑ ๐๑/๖8 นางสาวพรรษา ถาวร  
๒ ๐๒/๖8 นายธนัท สระมณี  
๓ ๐๓/๖8 นายณัฐดนัย เวชานนท  
๔ ๐๔/๖8 นายธนบัตร ผองภิญโญ  
๕ ๐๕/๖8 นายพงษศักดิ์ ปรางจันทร  
๖ ๐๖/๖8 นางสาวจารุวรรณ เปาปา  
๗ ๐๗/๖8 นายภูบดินทร วงคแกว  

๘ ๐๘/๖8 พ.จ.ต.สุทิวัส รัตนภาส  
๙ ๐๙/๖8 นายจิรภาส สาคริกานนท  

๑๐ ๑๐/๖8 นายชาญ อตัญที  
11 ๑1/๖8 นายเอกพงศ นิ่มเนียม  
12 ๑2/๖8 นายณัฐิเกลา นิ่มเนียม  
13 ๑3/๖8 นายจิรายุทธ กาลนาน  



 
 

14 ๑4/๖8 นายอรรถพล เกียรตินิรันดร  

15 ๑5/๖8 นายนพพล พิลา  
16 ๑6/๖8 นางสาวชลทิชา  เพ็งสุวรรณ  

17 ๑7/๖8 นางสาวเกศรา นุกูลพวก  

18 ๑8/๖8 นายจักรินทร ธรรมดา  

๑๙ ๑๙/๖8 นางสาวมยุรี วงษา  

๒๐ ๒๐/๖8 นางสาวจันทิมา อันนับ  

๒๑ ๒๑/68 นายพีรพงศ แกวไทรเลิศ  

๒๒ 22/68 นายอนุชิต สิงหจรรยา  

23 23/68 นางสาววรานนท  โหลยาพิพัฒน  

24 24/68 นางสาวชนิตา เดชตระกูล  

 
หลักสูตรพุทธศาสตรบัณฑิต (บรรพชิต / เทียบโอน ๓๐ หนวยกิต) 

ลำดับท่ี รหัสประจำตัวสอบ ช่ือ ฉายา นามสกุล หมายเหตุ 

๑ ๐๑/๖๘ พระวรวทิย คุณากโร โพธิพัฒน  

๒ ๐๒/๖๘ พระโกเมศ สุทธิโก ทะสวัสดิ ์  

 
หลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต (บรรพชิต / เทียบโอน ๓๐ หนวยกิต) 

ลำดับท่ี รหัสประจำตัวสอบ ช่ือ ฉายา นามสกุล หมายเหตุ 

๑ ๐๑/๖๘ พระมหาครรชิต ปฺวชิโร ชัยสุข  

 

หลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต (คฤหัสถ / เทียบโอน ๓๐ หนวยกิต) 

ลำดับท่ี รหัสประจำตัวสอบ ช่ือ นามสกุล หมายเหตุ 

๑ ๐๑/๖๘ นายจักราวุฒ ิ เรียนจันทร  

๒ ๐๒/๖8 นายอลงกรณ สุขประเสริฐ  
๓ ๐๓/๖8 นายณัฐชัย สนั่นไหว  

๔ ๐๔/๖8 นางสาวฉัตรพร พัฒเสมา  

๕ ๐๕/๖8 นางสาวอาทิตยา นามสิงห  

 

หมายเหตุ 

**** สอบสอบสัมภาษณ วันท่ี ๒๕ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ เวลา ๐๙.๐๐ น.เปนตนไป 
ขอใหผูท่ีมีรายชื่อดังกลาวเตรียมสอบตามวันเวลาท่ีประกาศโดยพรอมเพรียงกัน 

 วัน ท่ี ๒๗ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ ประกาศรายชื่อผูผานการสอบ รอบท่ี ๑ 
 

ประกาศ ณ วันท่ี ๒๓ เดือนพฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘  



 
 

 
 
 

(พระครูสุจิตกิตติวัฒน, ดร.) 
ผูอำนวยการวิทยาลัยสงฆจันทบรุี 


